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EXPLICACION DE INGRESOS



FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO 2016
EXPLICACION DE LOS INGRESOS

PROGRAMA 422.D.- Ensefianzas Universitarias

Descripcion Crédito Inicial Modificaciones Suma Modificac. TOTAL
1,-Para gastos corrientes en bienesy servicios 181.085,95 -2.160,64 178.925,31
1,1,-Modificaciones de crédito. Incrementos:

16/03/2016 Departamento Direccion de Empresas y Sociologia: Gastos correo 21,43

28/03/2016 Departamento Didactica Expresion Musical, Plastica y Corporal: Gastos Correo 55,33

28/03/2016 Departamento Didactica Ciencias Experimentales y Matematicas: Gastos Correo 12,68

28/03/2016 Departamento Didactica Ciencias Sociales, Lenguas y Literatura: Gastos Correo 152,67

28/03/2016 Departamento Psicologia y Antropologia: Gastos Correo 140,44

15/07/2016 Departamento Ciencias de la Educacién: Gastos Correo 132,49

24/05/2016 Abono 50% factura Diexa Departamento Ciencias Sociales, Lenguas y Literatura 92,56

04/07/2016 Reintegro factura Sistema de Oficinas de CC S.A. 290,40

07/07/2016 Remanente ejercicio 2015 288,52

20/10/2016 Abono Diputacion Proyecto Cultural los Comuneros 1.195,00

16/02/2016 Abono Departamento Psicologia y Antropologia -1.000,00

03/03/2016 Mantenimiento Instalaciones Térmicas anualidad 2016 -3.542,16

Suma Programa 422D.... 178.925,31




PROGRAMA 451P.-Infraestructuras Universitarias

Descripcion
1,-Para inversiones

1.1.-Mantenimiento e Infraestructura:
1,1,1,-Mantenimiento Infraestructuras (1815I9)

2.-Para Nuevas Titulaciones: (1815I2)
2,1,-Subvencién Junta Extremadura
2,1,a),-Remanentes 1996

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO

PRESUPUESTO 2016

EXPLICACION DE LOS INGRESOS

Crédito Inicial

Modificaciones

Suma Modificac.

Suma Programa 451P....

TOTAL

0,00

0,00

0,00




PROGRAMA 541A.- Investigacion Cientifica

Descripcidn

1,-Remanente 2015: Ayuda a la Investigacion(181500)
2.-Remanente 2015: La Realidad del TDAH(181509)

2,-Remanente 2015: Prev.Conduc.Asociales Curs (181517)

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO 2016

EXPLICACION DE LOS INGRESOS

Crédito Inicial

629,33
705,50

40,99

Modificaciones Suma Modificac.

Suma Programa 541A....

TOTAL

629,33
705,50

40,99

1.375,82




RESUMEN DE INGRESOS



Cadigo

CAPITULO 2

CAPITULO 6

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO

2016

INGRESOS OBTENIDOS
Concepto Importe Importe

Para Gastos en Bienes Corrientes y Senicios 178.925,31

1.-Para Investigacion Cientifica:

Remanentes 2015: (181500) 629,33
Remanente 2015:; La Realidad del TDAH (181509) 705,50
Remanentes 2015: Prev. conductas (181517) 40,99 1.375,82

INGRESOS TOTALES..... 180.301,13




EXPLICACION DE GASTOS



PROGRAMA 422D

Capitulo
Il

Aplicacion contable

Articulo

20

21

22

Concepto

202
204

210
212
213
215
216

220

221

222

223
226

Subconcepto

220.00
220.01
220.02

221.00
221.03
221.09

222.00
222.01

226.01
226.06
226.09

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO

PRESUPUESTO ANO 2016
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS
Ensefianzas Universitarias

Descripcion del gasto

Gastos en bienes corrientesy servicios
Arrendamientos

Edificios y otras construcciones

Material de transporte

Reparaciones, mantenimiento y conservacion
Infraestructuras y bienes naturales
Edificios y otras construcciones
Magquinaria, Instalaciones y Utillaje
Mobiliario y Enseres

Equipamientos para procesos de informacién
Material, suministros y otros

Material de oficina

Ordinario no inventariable

Prensa, revista y otras publicaciones
Material informatico no inventariable
Suministros

Energia eléctrica

Combustible

Otros Suministros

Comunicaciones

Teléfonos

Postales

Transportes

Gastos diversos

Atenciones Protocolarias y representativas
Reuniones y conferencias

Otros Gastos

Sumas...

Importesen €

Subconcepto  Concepto

726,18
14.807,65
1.817,89
6.922,08
4.966,87
839,18
1.116,03
81.331,80
49.282,59
19.496,08
12.553,13
12.516,87
7.715,86
1.051,05
3.749,96
5.644,20
4.468,00
1.176,20

123.766,67

Articulo

726,18

16.625,54

114.303,50

Capitulo
133.429,27

133.429,27




PROGRAMA 422D
Aplicacion contable

Capitulo Articulo Concepto

227

23
230
231

VI

62

620

Subconcepto

227.00
227.05
227.09

230.01
230.02
230.03
230.04
230.05

231.01
231.02
231.03
231.04
231.05

620.02
620.04
620.05
620.08
620,09

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO

PRESUPUESTO ANO 2016
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS
Ensefianzas Universitarias

Descripcién del gasto
Suma anterior...
Trabajos realizados por otras empresas
Limpieza y aseo
Procesos electorales
Otros

Indemnizaciones por razon del servicio

Dietas

Personal Docente e Investigador Funcionario
Personal Docente e Inv. Laboral Contratado
Personal de Administracion y Senicios Funcionario
Personal de Administracién y Senicios Laboralo
Otro personal

Locomocion

Personal Docente e Investigador Funcionario
Personal Docente e Inv. Laboral Contratado
Personal de Administracion y Senicios Funcionario
Personal de Administracién y Senicios Laboralo
Otro personal

Inversiones reales

Inversion nueva asociada al funcion. servicios
Inversion nueva

Magquinaria, Instalaciones y Utillaje

Mobiliario y enseres

Equipamientos para procesos de informacién
Funcionamiento senvicios

Otros activos materiales

Total Programa 422 D...

Subconcepto Concepto

138,32
1.860,00
5.890,23

320,70
281,19

176,00
872,08

124,08

7.948,92
12.340,89
22.840,32

2.365,40

Importesen €

Articulo
7.888,55
1.774,05
601,89
1.172,16
45.495,53
55.158,13

Capitulo
133.429,27

45.495,53

178.924,80




PROGRAMA 451P
Aplicacion contable

Capitulo

VI

Articulo

62

Concepto

621

Subconcepto

621.09
621.09

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO ANO 2016
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS

Mantenimiento de Infraestructura
Importes en €

Descripcion del gasto Subconcepto Concepto Articulo
Inversiones reales

Inversiéon nueva 0,00
Inversiones reales 0,00

Reforma, Ampliacién y Mejora (181519)
Reforma, Ampliacion y Mejora (181512)

Total Programa 451 P... 0,00

Capitulo

0,00

0,00




PROGRAMA 541A (181500)

Aplicacion contable

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO ANO 2016
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS

Ayuda a la Investigacion

Importesen €

Capitulo Articulo Concepto Subconcepto Descripcion del gasto Subconcepto Concepto Articulo Capitulo
VI Inversiones reales 520,10
64 Gastos inversion caracter inmaterial 520,10
640 Contratos,cursos, convenios e investigacion 520,00
Total Programa 541A... 520,00 520,10
FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO ANO 2016
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS
PROGRAMA 541A (181517) Ayuda a la Investigacién
Aplicacion contable Descripcién del gasto Importes en €
Capitulo Articulo Concepto Subconcepto Subconcepto Concepto Articulo Capitulo
VI Inversiones reales 0,00
64 Gastos inversion caracter inmaterial 0,00
640 Contratos,cursos, convenios e investigacion
Total Programa 541A... 0,00 0,00




RESUMEN DE GASTOS



Codigo
Articulo 20
Articulo 21
Articulo 22
Articulo 23
Articulo 62
Articulo 63
Articulo 62
Articulo 64

Articulo 64

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO ANO 2016
GASTOS REALIZADOS
Concepto
Arrendamientos
Reparaciones, mantenimiento y conservacion
Material, suministros y otros
Indemnizaciones por razén del senicio
Inversiones reales (Programa 422D) (Inversion nueva)
Inversiones reales (Programa 422D) (Inversion de reposicion)
Inversiones reales (Programa 451P)
Ayuda a la investigacion (Programa 541A) (181500)

Ayuda Prev.Conductas Asociales (Programa 541A) (181517)

GASTOS TOTALES......

Gastos 2016

726,18
16.625,54
114.303,50
1.774,05

45.495,53

0,00
520,10

0,00

179.444,90




RESUMEN DE
INGRESOS Y GASTOS



Céapitulo
1l

VI

VI

VI

Vi
Vi

VI

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO

PRESUPUESTO ANO 2016

Programa 422D. Esefianzas Universitarias
Concepto Ingresos

Bienes corrientes y senicios

Inversiones reales (Transf. 200 a 620) 178.925,31

Inversiones reales (Transf. 200 a 630)

Suma Programa 422D.... 178.925,31

Programa 451P. Infraestructuras Universitarias

Mantenimiento Infraestructuras (1815I9) 0,00
Mantenimiento Infraestructuras (1815I2) 0,00
Sumas Programa 451P... 0,00

Programa 541A. Investigacion Cientifica

Ayuda a la Investigacion (181500) 629,33
Subv.Ayuntamiento.CC. C. Asociales (181517) 40,99
Remanente 2014: La Realidad del TDAH (18150 705,50

Suma Programa 541A... 1.375,82

TOTALES........ 180.301,13

Caceres,a 17 de

Enero
El Decano,

Gastos
133.429,27

45.495,53

178.924,80

0,00
0,00

0,00

520,10

0,00

520,10

179.444,90

Fdo.: David Gonzalez Gomez

de 2017

R.C.

Remanentes

o fe)
o )
o e

109,23
40,99

705,5

856,23




